
Zborovská 11    150 21  Praha 5           tel.: 257 280 873         nechmacova@kr-s.cz              www.kr-stredocesky.cz

Praha: 09.07.2024

Číslo jednací: 075945/2024/KUSK-2-DOP/Nech

Spisová značka: SZ_075945/2024/KUSK

Oprávněná úřední osoba:Eva Nechmačová

Značka: DOP/Nech

STRABAG a.s.

IČ: 608 38 744

Kačírkova 982/4

158 00 Praha 5 – Jinonice

v zastoupení:

3K značky s.r.o.

IČ: 25056271

Jiráskova 1519

251 01 Říčany

R O Z H O D N U T Í

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor dopravy, jako příslušný silniční správní úřad, 

ve věcech silnic I. třídy podle § 40 odst. 3 písm. d) zákona č.13/1997 Sb. o pozemních 

komunikacích ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), 

na základě žádosti společnosti STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 – Jinonice, 

IČ: 608 38 744, zast. na základě plné moci společností 3K značky s.r.o., IČ: 25056271, 

Jiráskova 1519, 251 01 Říčany, podané dne 07.06.2024, podle § 24 odst. 4 zákona  o 

pozemních komunikacích 

p o v o l u j e

úplnou uzavírku silnice I/2 v obci Svatý Mikuláš z důvodu souvislé údržby komunikace, 

název akce: „I/2 Svatý Mikuláš“.

Místopisný popis uzavírky: I/2 Svatý Mikuláš 

Staničení: 54,972 km až 56,127 km 

Objízdná trasa : 
OT do 3,5t: I/2 -> vpravo na III/3278 směr Záboří n. Labem -> vlevo na II/327 směr Kutná 
Hora -> III/3274 směr Svatý Mikuláš. Protisměr obdobně. 
OT nad 3,5t: I/2 -> vpravo na I/38 směr Čáslav -> vlevo na I/17 směr Heřmanův Městec -> 
vlevo II/342 směr Přelouč -> I/2. Protisměr obdobně. 
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Autobusová doprava: 

Dle vyjádření IDSK:

TERMÍN
1. etapa: 12. 7. 2024 – 9. 10. 2024
2. etapa: 10. 10. 2024 – 28. 11. 2024

DOTČENÉ LINKY
707 Kolín - Nové Dvory - Svatý Mikuláš - Kolín

783 Čáslav - Žehušice - Bernardov - Kutná Hora

OBJÍZDNÉ TRASY
Po dobu první etapy:

Linka 783 bude vedena ze zastávky: „Svatý Mikuláš,rozc.Rohozec“ přímo po I/2 – vlevo 

III/3274 – vpravo II/327 – vpravo MK směr Svatý Mikuláš – ve Svatém Mikuláši druhá MK 

vlevo směr zastávka „Svatý Mikuláš“ – vlevo I/2 a dále po své pravidelné trase. V opačném 

směru vedena toutéž trasou.

Linka 707 bude vedena ze zastávky „Svatý Mikuláš,zámek Kačina“ přímo po III/3274 – 

přímo I/2 (mimo Svatý Mikuláš) a dále po své pravidelné trase. V opačném směru vedena 

toutéž trasou.

Po dobu druhé etapy:

Linka 783 bude vedena ze zastávky: „Svatý Mikuláš, zámek Kačina“ přímo po I/2 – ve 

Svatém Mikuláši vlevo MK – vpravo MK – vlevo MK – vlevo MK s jízdou zpět k I/2 – 

vpravo I/2 – vlevo III/33815 – vlevo III/33816 – vpravo I/2 a dále po své pravidelné trase. 

Vybrané spoje budou vedeny ze zastávky Nové Dvory přímo po I/2 – vpravo III/33815 – 

vlevo III/33816 – vpravo I/2 a dále po své pravidelné trase. V opačném směru vedena toutéž 

trasou.

Linka 707 bude vedena ze zastávky Svatý Mikuláš, Svatá Kateřina přímo po III/3275 – 

vpravo II/327 – vlevo MK směr Svatý Mikuláš – ve Svatém Mikuláši přímo MK – vpravo I/2 

a dále po své pravidelné trase. V opačném směru vedena toutéž trasou.

ZMĚNY ZASTÁVEK
Po dobu první etapy:
Zřizuje se:

„Svatý Mikuláš,Svatá Kateřina,ObÚ“ – pro linku 783 v pravidelné zastávce linky 533

Přemisťuje se:

„Svatý Mikuláš,zámek Kačina“ – pro linku 783 ze zastávek u I/2 do zastávek u III/3274

Ruší se:

„Svatý Mikuláš“ – pro linku 707 

Po dobu druhé etapy:
Přemisťuje se:
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„Svatý Mikuláš“ 

– ve směru zámek Kačina ke hraně MK před domem č. p. 63  https://mapy.cz/s/heravepolo 

– ve směru Svatá Kateřina ke hraně MK naproti domu č. p. 63  https://mapy.cz/s/mujesasavo 

„Záboří nad Labem, Habrkovice,rozc.“

– pro linku 783 ve směru Bernardov naproti domu č. p. 6 https://mapy.cz/s/guvefapevo 

– pro linku 783 ve směru Kutná Hora před domem č. p. 6 https://mapy.cz/s/munemovoco 

„Svatý Mikuláš, Svatá Kateřina, ObÚ“

– pro linku 707 ve směru Starý Kolín ke hraně MK směr Svatý Mikuláš naproti domu č. p. 74 

https://mapy.cz/s/curevanopa 

– pro linku 707 ve směru Nové Dvory ke hraně MK směr Svatý Mikuláš před domem č. p. 74 

https://mapy.cz/s/moteralede 

Ruší se:

„Svatý Mikuláš, Svatá Kateřina, bioplyn.st.“ – pro linku 707 

„Svatý Mikuláš, zámek Kačina“ – pro vybrané spoje linky 783

Termín uzavírky:   12.07. – 28.11.2024 

Etapizace: 2 etapy: 

Etapa I.: 12.7. – 9.10. 2024 

Etapa II.: 10.10. – 28.11.2024 

Podmínky uzavírky:

1. Dopravní značení uzavřeného úseku a objízdné trasy bude provedeno podle Opatření 

obecné povahy stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích dle 

§ 77 odst. 1 písm. b) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích 

a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (zákon o silničním 

provozu), vydané v souladu s § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu Odborem 

dopravy Krajského úřadu Středočeského kraje ze dne 09.07.2024 pod                        

č.j. 075945/2024/KUSK-2-DOP/Nech na silnici I/2, které je nedílnou součástí tohoto 

rozhodnutí. Přechodnou úpravu provozu na silnicích II. a III. třídy a MK stanovil 

Městský úřad Kutná Hora, Odbor dopravy a silničního hospodářství, Městský úřad 

Čáslav, Odbor dopravy a Krajský úřad Pardubického kraje, Odbor dopravy a 

silničního hospodářství.

2. Před zahájením uzavírky požádá odpovědná osoba Policii ČR, Krajské ředitelství 

policie Středočeského kraje, příslušný DI o kontrolu osazeného dopravního značení.

3. Za dodržení podmínek zabezpečení uzavírky zodpovídá: Ing. Jan Slanina - 

mobil: 734 766 898, e-mail: jan.slanina@strabag.com  (STRABAG a.s.).

4. Před zahájením prací bude vypracována pasportizace komunikací využívaných pro 

objízdnou trasu. Po skončení provizorního provozu bude provedena pasportizace 

objízdné trasy po stavbě. Případné následné opravy (tj. poškození skladby 

komunikací) budou řešeny samostatně mezi Ředitelstvím silnic a dálnic ČR a 

https://mapy.cz/s/heravepolo
https://mapy.cz/s/mujesasavo
https://mapy.cz/s/guvefapevo
https://mapy.cz/s/munemovoco
https://mapy.cz/s/curevanopa
https://mapy.cz/s/moteralede
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vlastníky, resp. správci komunikací.

5. Zhotovitel bude provádět kontroly úplnosti dopravního značení po celou dobu 

uzavírky.

6. Termín uzavírky musí být dodržen, případně zkrácen na nezbytně nutnou dobu.

7. Na začátku uzavírky žadatel umístí informační tabule s uvedením dat o zahájení 

a ukončení uzavírky, název a sídlo zhotovitele – investora akce popř. další vhodný 

údaj související se stavební akcí (její název, objednatele, projektanta stavbyvedoucího 

apod.)

8. Budou provedena taková opatření, kterými bude zajištěna plynulost veřejné linkové 

dopravy. 

9. Uživatelům sousedních nemovitostí bude umožněn odpovídající přístup 

k nemovitostem (zástupce dodavatele stavby či stavbyvedoucí zjistí konkrétní potřeby 

uživatelů přilehlých nemovitostí a dohodne se s nimi na optimálním způsobu zajištění 

přístupu). Stavbyvedoucí zajistí i nejbližší možné místo pro odstavení vozidla 

záchranné služby.

10. Žadatel zajistí dostatečným a prokazatelným způsobem informovanost všech občanů 

dotčených uzavírkou, rovněž bude dohodnut režim přístupu k provozovnám a 

jednotlivým podnikatelským subjektům lokalizovaných v úseku uzavírky.

11. Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor dopravy, si vyhrazuje právo tyto podmínky 

pozměnit nebo doplnit, bude-li to vyžadovat veřejný zájem a vydat nové doplněné 

rozhodnutí. 

12. Nikdo nemá nárok na náhradu případných ztrát, jež mu vzniknou v důsledku uzavírky 

nebo objížďky, podle ust. § 24 odst. (1) zákona o pozemních komunikacích.

13. Orgány Policie ČR mají právo kontroly a předložení dalších podmínek zajišťujících 

bezpečnost a plynulost silničního provozu.

14. V případě, že omezení provozu na PK bude zahájeno nebo ukončeno v jiných 

termínech, než jsou uvedeny v tomto povolení (pozdější zahájení prací 

a omezení provozu než k prvnímu dni platnosti povolení nebo dřívější ukončení akce 

a plné obnovení provozu než je poslední den platnosti tohoto povolení), žadatel tuto 

informaci sdělí BEZODKLADNĚ na Národní dopravní informační centrum 

(NDIC), Slovenská 7/1124, 702 00 Ostrava-Přívoz, telefonicky na 596663550-3, 

nebo mailem (s potvrzením o doručení) ndic@rsd.cz. 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů:

- STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 – Jinonice, IČ: 608 38 744, zast. na 

základě plné moci společností 3K značky, s.r.o., Jiráskova 1519, 251 01 Říčany

- Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Praha, Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4

mailto:ndic@rsd.cz
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- Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Pardubice, Hlaváčova 902, 530 02 Pardubice, Zelené 

Předměstí

- Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p.o., Zborovská čp. 11, 150 26 Praha 5 – 

Smíchov

- Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53  Pardubice 

- Obec Svatý Mikuláš, IČ:  00236225, č.p. 23, 28401 Svatý Mikuláš

- Obec Rohozec, IČ: 00498611, č.p. 19, 28401 Rohozec

- Městys  Žehušice, IČ: 00236683  Hlavní 107, 28575 Žehušice

- Obec Horka I, IČ: 00640344, č.p. 48, 28601 Horka I

- Obec Horušice, IČ: 00640352, č.p. 23, 28573 Horušice

- Obec Kobylnice, IČ: 00640361, č.p. 38, 284 01 Kobylnice

- Obec Záboří nad Labem, IČ: 00236624, Školní 164, 28574 Záboří nad Labem

- Obec Církvice, č.p. 6, 285 33 Církvice

- Město Čáslav, Nám. Jana Žižky z Trocnova 1, 286 01 Čáslav

- Obec Vrdy, Smetanovo nám. 28, 285 71 Vrdy

- Obec Podhořany u Ronova, IČ:00483877, č.p. 102, 538 41 Podhořany u Ronova

- Obec Bukovina u Přelouče, IČ: 00273414, č.p. 16, 53501 Bukovina u Přelouče

- Obec Stojice, IČ:  00274356, č.p. 36, 53501 Stojice

- Město Heřmanův Městec, IČ: 00270041, Havlíčkova 801, 53803 Heřmanův Městec

- Městys Choltice, IČ: 00273643 Pardubická 78, 533 61 Choltice

- Obec Klešice, IČ: 15054195, č.p. 101, 53803 Klešice

- Obec Svinčany, IČ:  00580481, č.p. 52, 53501 Svinčany

- Obec Veselí, IČ: 00274569, č.p. 68, 53501 Veselí

- Obec Valy, IČ: 00274526, č.p. 100, 53501 Valy

- Město Přelouč, IČ:00274101, Československé armády 1665, 53501 Přelouč

O d ů v o d n ě n í

Dne 07.06.2024 podala společnost STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 – 

Jinonice, IČ: 608 38 744, zast. na základě plné moci společností 3K značky s.r.o.,                 

IČ: 25056271, Jiráskova 1519, 251 01 Říčany, žádost o úplnou uzavírku silnice I/2 v obci 

Svatý Mikuláš z důvodu souvislé údržby komunikace, název akce: „I/2 Svatý Mikuláš“.

Dnem podání návrhu bylo zahájeno řízení ve věci omezení obecného užívání uzavírkami 

a objížďkami ve smyslu ust. § 24 zákona o pozemních komunikacích. Krajský úřad 

Středočeského kraje, Odbor dopravy, jako místně a věcně příslušný silniční správní úřad, 

zahájil dnem podání žádosti řízení ve věci omezení obecného užívání uzavírkami a 

objížďkami ve smyslu ust. § 24 o pozemních komunikacích, podle § 44 odst. (1) zákona č. 

500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “správní řád”), a v souladu 
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s ust. § 24 zákona o pozemních komunikacích požádal Krajský úřad Středočeského kraje, 

Odbor dopravy, účastníky řízení a dotčené orgány státní správy o vyjádření k uzavírce silnice 

č. I/2 ve lhůtě do 5 dnů od dne obdržení oznámení.

Silniční správní úřad obdržel souhlas Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správy Praha ze dne  

13.6.2024 zn.: RSD-279912/2024-1, Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správy Pardubice 

s podmínkou, že jakmile bude zahájena stavba „I/2 hr. Kraje – Zdechovice“, bude objízdná 

trasa přeorganizována (předpoklad září 2024), stanovisko Krajského ředitelství policie 

Středočeského kraje, DI Kutná Hora ze dne 03.07.2014 č.j.: KRPS-153059-4/ČJ-2024-

010506-ZZ, Krajského ředitelství policie Pardubického kraje, DI Chrudim ze dne 24.06.2024 

č.j.: KRPE-54524-3/ČJ-2024-1700DP, souhlasné stanovisko Krajské správy a údržby silnic 

Středočeského kraje, p.o., ze dne 26.06.2024 zn.: 4518/24/KSUS/KHT/Rys a Správy a údržby 

silnic Pardubického kraje ze dne 04.07.2024 zn.: SÚSPK/6635/2024, a souhlasy dotčených 

obcí, na jejichž území bude vedena objízdná trasa.

Účastníci řízení a dotčené orgány mohli své námitky a připomínky k návrhu uplatnit ve lhůtě 

do 5 dnů od dne obdržení oznámení, později k nim není přihlédnuto.

Silniční správní úřad dále vyrozuměl účastníky řízení, že podle § 36 odst. 3 správního řádu 

mají možnost se před vydáním rozhodnutí vyjádřit k jeho podkladům, a to včetně způsobu 

jejich opatření, popř. navrhnout jejich doplnění, a to ve lhůtě do 01.07.2024.

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor dopravy, po posouzení žádosti a doložených 

dokladů se skutečnostmi, které jsou správnímu orgánu známy a na základě výše uvedených 

souhlasů a stanovisek dospěl k závěru, že souvislá oprava povrchu vozovky si vyžádá úplnou 

uzavírku silnice I/2 v obci Svatý Mikuláš, proto rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto 

rozhodnutí.

P o u č e n í

Proti tomuto rozhodnutí lze podat do 15 dnů od jeho oznámení odvolání k Ministerstvu 

dopravy, nábř. L. Svobody 12, Praha 1, podáním u Krajského úřadu Středočeského kraje, 

Odboru dopravy. 

Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá podle § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích 

odkladný účinek.

(otisk úředního razítka)

                                                                                                    Eva Nechmačová

                            odborný referent silničního hospodářství
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Obdrží:

Účastníci řízení (§ 24 odst. (2) zákona o pozemních komunikacích):

- 3K značky, s.r.o., Jiráskova 1519, 251 01 Říčany, ID datové schránky: 7qpdp9i

- Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Praha, Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4, ID DS: 

zjq4rhz

- Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Pardubice, Hlaváčova 902, 530 02 Pardubice, Zelené 

Předměstí, ID DS: zjq4rhz

- Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p.o., Zborovská čp. 11, 150 26 Praha 5 – 

Smíchov, ID DS: a6ejgmx

- Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53  Pardubice, ID DS:  

ffhk8fq    

- Obec Svatý Mikuláš, IČ:  00236225, č.p. 23, 28401 Svatý Mikuláš, ID DS: 3b7ba5r

- Obec Rohozec, IČ: 00498611, č.p. 19, 28401 Rohozec, ID DS: c3caujf

- Městys  Žehušice, IČ: 00236683  Hlavní 107, 28575 Žehušice, ID DS:  wtgb66n

- Obec Horka I, IČ: 00640344, č.p. 48, 28601 Horka I, ID DS: 3tabzg9

- Obec Horušice, IČ: 00640352, č.p. 23, 28573 Horušice, ID DS:  nrias4j

- Obec Kobylnice, IČ: 00640361, č.p. 38, 284 01 Kobylnice, ID DS:  z6zakpx

- Obec Záboří nad Labem, IČ: 00236624, Školní 164, 28574 Záboří nad Labem, ID DS:   

w9yby9a

- Obec Církvice, č.p. 6, 285 33 Církvice, ID DS: puybn4x

- Město Čáslav, Nám. Jana Žižky z Trocnova 1, 286 01 Čáslav, IDDS: ffnbe7e

- Obec Vrdy, Smetanovo nám. 28, 285 71 Vrdy, ID DS: mggbq64

- Obec Podhořany u Ronova, IČ:00483877, č.p. 102, 538 41 Podhořany u Ronova, ID DS: 

3vtb3gi

- Obec Bukovina u Přelouče, IČ: 00273414, č.p. 16, 53501 Bukovina u Přelouče, ID DS:    

628a4gr

- Obec Stojice, IČ:  00274356, č.p. 36, 53501 Stojice, ID DS: cucbitk

- Město Heřmanův Městec, IČ: 00270041, Havlíčkova 801, 53803 Heřmanův Městec, ID DS:    

n5wb35z

- Městys Choltice, IČ: 00273643 Pardubická 78, 533 61 Choltice, ID DS: d3gbezr

- Obec Klešice, IČ: 15054195, č.p. 101, 53803 Klešice, ID DS:  gzpbsxb

- Obec Svinčany, IČ:  00580481, č.p. 52, 53501 Svinčany, ID DS:  watazpk

- Obec Veselí, IČ: 00274569, č.p. 68, 53501 Veselí, ID DS:    q83bzmp

- Obec Valy, IČ: 00274526, č.p. 100, 53501 Valy, ID DS:    4fmb656

- Město Přelouč, IČ:00274101, Československé armády 1665, 53501 Přelouč, ID DS:   

b4hbqav

Dotčené orgány státní správy:
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- Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor dopravy, dopravní úřad, zde

- Městský úřad Čáslav, Odbor dopravy, nám. Jana Žižky z Trocnova 1/1 Čáslav-Staré Město

286 01 Čáslav, ID DS: ffnbe7e

- Městský úřad Kutná Hora, Odbor dopravy a silničního hospodářství, Havlíčkovo náměstí 

552/1, 284 01 Kutná Hora, IDDS: b65bfx3

- Krajský úřad Pardubického kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, Komenského 

nám. 125, 532 11 Pardubice, ID DS: z28bwu9

- Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, DI Kutná Hora, Na Náměstí 421, 284 01 

Kutná Hora, ID DS: 2dtai5u

- Krajské ředitelství policie Pardubického kraje DI Chrudim, ID DS: ndihp32

Na vědomí (§ 24 odst. (5) zákona o pozemních komunikacích):

- Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, ID DS: dz4aa73

- Záchranná služba Středočeského kraje, ID DS: wmjmahj

- ARRIVA VÝCHODNÍ ČECHY a.s., Na Ostrově 177, 537 01 Chrudim III, IDDS: x4kgvqt

- IDSK p. o., IČ: 05792291, Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 8 - Karlín, IDDS: pdrwknv

- Regionální organizátor Pražské integrované dopravy, IČ: 60437359, Rytířská 10, 110 00 

Praha, ID DS: ku79q7n

- Regionální středisko vojenské dopravy Hradec Králové, ID DS: hjyaavk

- JSDI – centrální evidence uzavírek
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